
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 67 DEL 23-04-2012

OGGETTO: Adozione scheda di "Redditometro" e suo utilizzo in via sperimentale
nell'erogazione dei servizi all'infanzia e dei contributi ad integrazione dei canoni di
locazione.

L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 15:40, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione n. 18  del 14.03.2012  con la quale il Consiglio Comunale ha stabilito
di sperimentare l’introduzione di strumenti svolti a potenziare l’attività di contrasto
all’elusione ed evasione delle quote contributive fissate per la fruizione dei servizi a domanda
individuale e degli altri benefici comunali, anche al fine di dare concreta attuazione alle
misure di collaborazione ed integrazione informativa in materia fiscale tra Enti Locali,
Ministeri dell’Economia e delle Finanze ed Agenzia delle Entrate, previste dagli artt. 25 e 26
della L. 5 maggio 2009, n. 42;

CONSIDERATO che con il medesimo atto è stato dato mandato alla Giunta Municipale di
approvare, con apposito provvedimento, la forma e i contenuti del redditometro individuando
una o più prestazioni agevolate o benefici comunali con i quali sperimentare l’applicazione
del “redditometro”;

VISTA  la scheda di  “redditometro” predisposta dagli uffici comunali di cui all’allegato A);

DATO ATTO che la scheda di “redditometro” è stata portata all’attenzione della 1 °
Commissione Consiliare con competenze in materia di “Affari Generali, Personale,
Decentramento e Partecipazione, Bilancio e  Programmazione, Finanze e Patrimonio”  in data
04.04.2012, che dalla stessa sono pervenute alcune proposte di integrazione e che queste sono
state interamente recepite;

DATO ATTO che la scheda di “redditometro”   è stata sottoposta altresì alle Organizzazioni
Sindacali nell’incontro del 28.03.2012, che in quella sede le parti  hanno convenuto di
condividere la struttura dello strumento del cd. “redditometro”, di introdurlo  a partire
dall’anno vigente e di applicare tale strumento, nel primo anno di sua istituzione, ai servizi
all’infanzia ed ai contributi a sostegno del canone di affitto;

RITENUTO pertanto opportuno:
-approvare la scheda di “redditometro” allegato A) alla presente deliberazione quale parte
integrale e sostanziale;
-avviare la sperimentazione introducendo l’obbligo di presentazione del redditometro per tutti
coloro che presenteranno domanda per ottenere riduzioni ed esoneri per l’erogazione di
servizi scolastici e per il pagamento della tariffa di frequenza agli asili nido comunali del
territorio sestese a decorrere dal nuovo anno scolastico 2012/2013 e per l’erogazione dei
contributi ad integrazione del canone di locazione a decorrere dal prossimo bando da emanare
nel corrente anno;

DATO ATTO dei  pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1- Di approvare la scheda di “redditometro” di cui all’allegato A) del presente atto che ne



costituisce parte integrale e sostanziale;

1- Di utilizzare il nuovo strumento  a livello sperimentale per:

- riduzioni ed esoneri per l’erogazione di servizi scolastici e per il pagamento della
tariffa di frequenza agli asili nido comunali del territorio sestese a partire dall’anno
scolastico 2012/2013;
- l’erogazione dei contributi ad integrazione del canone di locazione a decorrere dal
prossimo bando del 2012;

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Adozione scheda di "Redditometro" e suo utilizzo in via sperimentale
nell'erogazione dei servizi all'infanzia e dei contributi ad integrazione dei canoni di
locazione.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Direttore Generale, esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 20-04-2012

IL DIRETTORE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 20-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


